
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 14.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la-
quale è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di “CONSOLIDAMENTO E
RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE” per un importo
complessivo di €. 1.200.000,00;

la determinazione n. 19 del 14.02.2019 (n. 60 del Reg. Gen.) è stata attivata la procedura di gara-
per l’affidamento dei lavori;

la convenzione stipulata in data 13.12.2018 per la costituzione della Centrale Unica di-
Committenza tra i comuni di Tossicia, Colledara, Penna S.Andrea, Castellalto, Canzano,
Comunità Montana Gran Sasso, Castiglione M.R. e Isola del Gran Sasso d’Italia;

PREMESSO che i sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 per la gestione associata della funzione di
acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 è stato
individuato come Ente capofila il Comune di Tossicia;

VISTA la comunicazione di questo Comune con nota prot. n. 851 del 18.02.2019 con la quale si
chiedeva alla C.U.C. l’espletamento della procedura di gara trasmettendo contestualmente la seguente
documentazione:

Determina a contrarre n. 19 del 14.02.2019 (n. 60 del Reg. Gen.);-
Elenco ditte da invitare;-
Progetto esecutivo;-
Schema disciplinare di gara;-
Codice CUP;-

RICHIAMATA la determina di indizione di gara della Centrale Unica di Committenza di Tossicia n. 12/
129 del 25.03.2019 con i relativi allegati;

VISTA la determina C.U.C. n. 17/ 170 del 9.04.2019 di nomina della commissione di gara;

PRESO ATTO che sono stati invitate 10 operatori economici selezionati dall’elenco telematico degli
operatori economici sulla base del possesso della categoria dei lavori OS21 Classe III e nel rispetto del
principio di rotazione;

RICHIAMATI i verbali di gara:
- n. 1 del 10.04.2019 di esame della documentazione di gara e delle giustificazioni;
- n. 2 del 15.04.2019 di proposta di aggiudicazione provvisoria;

OGGETTO:

INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL
TERRITORIO COMUNALE A VALERE SULLE RISORSE FSC 2014  2020
ASSEGNATE AI PATTI PER LO SVILUPPO (delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016
e n. 56 del 1 dicembre 2016)  Piano Frane ed Erosione Costiere /// APPROVAZIONE
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA DITTA PARTITI s.r.l.: presa d'atto.

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 50 del 15-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 15-05-2019

N.170 DEL REG. GEN.
N.50 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.



relativi all’affidamento provvisorio dei lavori di “CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO
IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE”;

PRESO ATTO della determina C.U.C. n. 23/ 250 del 14.05.2019 di approvazione della proposta di
aggiudicazione provvisoria per i lavori di “CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO
NEL TERRITORIO COMUNALE” alla ditta PARTITI s.r.l./ Montorio al Vomano (TE);

DATO ATTO che si è provveduto all’acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei
requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario e richiesti in sede di gara, oltre al relativo DURC;

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento;

VISTA da ultimo la determina C.U.C. n. 24/ 251 del 14.05.2019 di approvazione aggiudicazione definitiva
e trasmessa a questo Ente in data 15 maggio 2019 ed acclarata al prot. in pari data al n. 2413;
VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta
PARTITI s.r.l. con sede alla c.da Arola, n. 30 – 64046 Montorio al Vomano (TE);

DETERMINA

Le PREMESSE sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1)

DI PRENDERE ATTO della Determina C.U.C. n. 24/ 251 del 14/05/2019 del responsabile della2)
Centrale Unica di Committenza di Tossicia (TE), di AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della procedura
negoziata ex art. 36, c. 2 lett. c) del D.Lgs n. 50/ 2016 per l’affidamento dei lavori di
“CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE” a favore
dell’impresa PARTITI s.r.l. con sede in Montorio al Vomano (TE) alla c.da Arola, n. 30, C.F. e P.IVA
01587830674, alle condizioni riportate nella lettera di invito sottoscritta in sede di gara, che ha ottenuto
un punteggio pari a 79,78 e presentando un’offerta economica pari ad un importo netto di €. 761.163,94,
oltre IVA, nella misura di legge;

3) DI IMPEGNARE, a favore della ditta PARTITI s.r.l. la somma complessiva di € 928.620,00 (di cui €.
761.163,94 per lavori ed € 167.456,06 per IVA al 10%), al bilancio c.r. 2018, su:

Eserc.Finanz.2019

Cap./Art. 2842 art. 1 DescrizioneSPESE PER INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO
IDROGEOLOGICO TRATTO VICINO BELVEDERE

Missione 10 Programma 5 Titolo. 02

SIOPE CIG CUP I37B17000090002

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile Servizio Finanziario per quanto di
competenza;

5) DI DARE ATTO che:

Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazioneb)
trasparente” del sito web istituzionale;
mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante lac)
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 50 del 15-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



n.267/2000 e s.m.i.).

6)  DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

                           RESP/LE DEL SERVIZIO
                                ( Ricci geom. Antonella )

===============================================================================
VISTO di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e
s.m.i. e del Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                             IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

               ( Rag.   Antonio D’ALONZO )

===============================================================================
PUBBLICAZIONE:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                                IL RESP/LE DEL SERVIZIO

      ( istrut. Diret.Marino BELISARIO )

===============================================================================

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 50 del 15-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


